
LA GIUNTA COMUNALE

Visto il D.Lgs 31 marzo 1998 n. 112 recante "Conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello 

Stato alle regioni e agli enti locali, in attuazione del capo I della Legge 15 marzo 1997 n. 59".

Vista la Legge Regionale 31 maggio 2002 n. 9 e successive modifiche recante "Disciplina dell'esercizio 

delle funzioni amministrative in materia di demanio marittimo e di zone di mare territoriale".

Vista la deliberazione del Consiglio Regionale dell'Emilia Romagna 6 marzo 2003 n. 468 recante 

"Direttive per l'esercizio delle funzioni amministrative in materia di demanio marittimo e di zone del mare 

territoriale ai sensi dell'art. 2 comma 2 della Legge Regionale 31 maggio 2002 n. 9".

Vista la deliberazione della Giunta regionale dell'Emilia Romagna 28 luglio 2003 n. 1461 recante 

"Direttive per l'esercizio delle funzioni amministrative in materia di demanio marittimo ai sensi dell'art. 2 comma 

4 della Legge Regionale 31 maggio 2002 n. 9".

Visto il decreto del Presidente della Giunta Regionale dell'Emilia Romagna 28 settembre 2005 n. 253 

recante "Decreto di trasferimento e di attribuzione delle funzioni di cui alla lett. A) del comma 3 dell'art. 3 della 

Legge Regionale 31 maggio 2002 n. 9 al Comune di Cattolica".

Visto l'art. 11 del Regolamento per l'esecuzione del Codice della Navigazione (navigazione marittima) 

nella parte in cui stabilisce che "le spese di istruttoria, comprese quelle inerenti a visite, ricognizioni, ispezioni, 

consegne, le spese di ogni genere relative alla stipulazione, alla copiatura, alla registrazione delle licenze e degli 

atti di concessione e ogni altra spesa dipendente dalla concessione sono a carico del richiedente".

Vista la proposta dell'Ufficio Demanio Marittimo, che ritiene necessario fissare l'entità delle predette 

spese di istruttoria in relazione alla complessità delle attività da compiere da parte dell'ufficio stesso, stabilendo 

gli importi nella misura di seguito indicata.

Visto il parere favorevole ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D.Lgs n. 267/2000 in ordine alla regolarità 

tecnico amministrativa espresso dal dirigente del settore competente.

Con voti palesi, unanimi,

D E L I B E R A

1) di determinare le spese di istruttoria delle pratiche inerenti la gestione del demanio marittimo con 

finalità turistico ricreative e in ambito portuale, in via forfettaria, nella misura seguente:

TIPOLOGIA ATTOIMPORTI IN EURO

A)CONCESSIONI PER LICENZA  250,00

B)CONCESSIONI PER ATTO FORMALE   1.000,00

C)ATTO DI SOTTOMISSIONE                            250,00

D)LICENZA DI SUBINGRESSO ART. 46 C.N.              120,00

E)LICENZA SUPPLETIVA ART. 24 R.C.N.                250,00

F)NULLA OSTA ART. 24 R.C.N.                        100,00

G)AUTORIZZAZIONE AFFIDAMENTO ART. 45 BIS C.N.      200,00

H)ISCRIZIONE IPOTECA ART. 41 C.N.                  120,00

I)AUTORIZZAZIONE ART. 55 C.N.                      100,00

L)AUTORIZZAZIONI TEMPORANEE                        100,00

M)    AUTORIZZAZIONI ATTIVITA' STAGIONALI              100,00

N)RINNOVO CONCESSIONI PER LICENZA                  120,00



O)ANTICIPATA OCCUPAZIONE ART. 38 C.N.              200,00

P)ESTRAZIONE E RACCOLTA ARENA                      200,00

2) le suddette spese di istruttoria sono dovute al Comune sia nel caso di rilascio del provvedimento 

richiesto, sia nel caso di rigetto della domanda. Ad ogni domanda, pena la sua irricevibilità, deve essere allegata 

la ricevuta del versamento.

3) di dare mandato ai competenti uffici di definire le modalità di versamento delle suddette spese di 

istruttoria e di informare, nei modi ritenuti piu' opportuni, gli interessati.

4) di dare atto che, oltre alle suddette spese di istruttoria,   sono dovute per ogni contratto stipulato tra il 

Comune ed il concessionario le relative spese contrattuali, compresi i diritti di segreteria e le altre imposte dovute 

per legge.

_________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

su proposta del Presidente,

ritenuto che sussistano particolari motivi di urgenza ai sensi dell'art, 47 - 3  comma - Legge 8.6.1990 n. 

142,

con voti unanimi e palesi,

DELIBERA

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

__________________________________

_____________________________________________________________________

DEL33371/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 125 del 13.09.2006    pag.  

_____________________________________________________________________


